
[Geslotenverklaring provinciale weg

Holwerd - Dokkum - Burgum - Nijega (N

356)]

[Kenmerk 01055199]

[Gedeputeerde Staten van de provincie Fryslân]

Overwegingen ten aanzien van het besluit

[Overwegende,

Dat de weg Holwerd - Dokkum - Burgum - Nijega, tussen de bebouwde kom van Holwerd (ter hoogte

van de Teebus) en de grens van de bebouwde kom van Dokkum (ter hoogte van de Hiausterdyk), o.a.

is gesloten voor motorvoertuigen die niet sneller kunnen of mogen rijden dan 25 km/uur;

Dat dit betekent dat deze motorvoertuigen gebruik moeten maken van de parallelweg;

Dat deze parallelweg tevens de functie heeft van hoofdfietsroute en eveneens wordt gebruikt door

aanwonenden en (doorgaand) fietsverkeer, waaronder schoolgaande kinderen;

Dat met name de confrontatie tussen deze motorvoertuigen en fietsverkeer uit een oogpunt van ver-

keersveiligheid niet gewenst is;

Dat dit kan worden voorkomen door de geslotenverklaring voor motorvoertuigen die niet sneller kunnen

of mogen rijden dan 25 km/uur op de hoofdrijbaan op het gedeelte van de grens van de bebouwde

kom van Holwerd tot de grens van de bebouwde kom van Dokkum op te heffen;

Dat door de lage verkeersintensiteit (etmaalintensiteit ca. 4.500 motorvoertuigen) en de huidige inrichting

van de weg (een redelijk recht verloop), het inhalen van langzaam verkeer goed mogelijk is;

Dat de intensiteit en de weginrichting het vrijgeven van de hoofdrijbaan voor langzaam verkeer niet in

de weg staat;

Dat het beheer van de weg Holwerd - Dokkum - Burgum - Nijega bij de provincie Fryslân berust;

Dat op grond van artiel 24 van het BABW overleg met de heren P. Hartman en A. Klontje van de politie

heeft plaatsgevonden;

dat de politie in een e-mail d.d. 5 maart 2013 heet laten weten in te k8unnen stemmen met de maatregel;

Gelet op de artikelen 15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994, juncto artikel 12 van het Besluit admini-

stratieve bepalingen inzake het wegverkeer;]

BESLUIT

[I. Door verwijdering van borden C09 van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens,

de geslotenverklaring voor motorvoertuigen die niet sneller kunnen of mogen rijden dan 25 km per

uur, tussen km 26.940 en km 33.125, op de hoofdrijbaan van de weg Holwerd - Dokkum - Burgum -

Nijega, in de gemeente Dongeradeel, in te trekken;

II. Door plaatsen van borden C15 van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens,

een geslotenverklaring voor fietsen, bromfietsen en gehandicaptenvoertuigen, tussen km 26.940 en

km 33.125, op de hoofdrijbaan van de weg Holwerd - Dokkum - Burgum - Nijega, in de gemeente

Dongeradeel, in te stellen.]

Leeuwarden, 22 april 2013

Gedeputeerde Staten van de provincie Fryslân

Namens deze,

A.  Stuulen

Hoofd afdeling Beheer en Onderhoud

25 april 2013Staatscourant 2013 nr. 113811

Nr. 11381

STAATSCOURANT 25 april

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
[Degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken kan tegen dit besluit binnen zes (6) weken
na de verzending daarvan een bezwaarschrift indienen bij gedeputeerde staten, Postbus 20120, 8900
HM in Leeuwarden.

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet tenminste bevatten:

a. de naam en het adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. de gronden van het bezwaar.]

25 april 2013Staatscourant 2013 nr. 113812


